
БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

12 августа 2021 г. № 185    

г. Браслаў   г. Браслав 

 

Об изменении решения Браславского 
районного Совета депутатов 
от 29 декабря 2020 г. № 136 

 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов 

от 29 декабря 2020 г. № 136 «О районном бюджете на 2021 год» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 цифры «36 668 465,00», «37 221 065,00» заменить 

соответственно цифрами «37 382 586,00», «37 468 065,00»; 

1.2. в пункте 2: 

в абзаце втором цифры «552 600,00» заменить цифрами «85 479,00»; 

в абзаце третьем цифры «37 221 065,00» заменить цифрами 

«37 468 065,00»; 

в абзаце четвертом цифры «36 668 465,00» заменить цифрами 

«37 382 586,00»; 
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Установить, что в 2021 году максимальные размеры дефицита 

бюджетов сельсоветов на конец года составляют 0 (ноль) рублей, за 

исключением бюджета Видзовского сельсовета, дефицит которого на конец 

года составляет 7 000,00 рубля, бюджета Далековского сельсовета, дефицит 

которого на конец года составляет 14 000,00 рубля, бюджета Друевского 

сельсовета, дефицит которого на конец года составляет 30 875,00 рубля, 

бюджета Слободковского сельсовета, дефицит которого на конец года 

составляет 33 110,00 рубля.»; 

1.4. пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. В 2021 году передать: 

из районного бюджета в бюджеты сельсоветов межбюджетные 

трансферты в сумме 124 199,00 рубля согласно приложению 7; 

из бюджета Видзовского сельсовета в районный бюджет 

межбюджетный трансферт в сумме 7 000,00 рубля; 

из бюджета Друевского сельсовета в районный бюджет 

межбюджетный трансферт в сумме 20 000,00 рубля; 



2 

из бюджета Слободковского сельсовета в районный бюджет 

межбюджетный трансферт в сумме 31 610,00 рубля.»; 

1.5. в приложении 1 к этому решению: 

позиции: 

 
«Превышение доходов над 
расходами      552 600,00 
ВНУТРЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 -552 600,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Превышение доходов над 
расходами      85 479,00 
ВНУТРЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 -85 479,00»; 

 

позицию 

 
«Изменение остатков средств 
бюджета 1 07 00 00 75 000,00» 

 

заменить позицией 

 
«Изменение остатков средств 
бюджета 1 07 00 00 542 121,00»; 

 

позицию 

 
«Остатки на конец отчетного 
периода 1 07 02 00 1 522 487,18» 

 

заменить позицией 

 
«Остатки на конец отчетного 
периода 1 07 02 00 1 055 366,18»; 

 

1.6. в приложении 2 к этому решению: 

позиции: 

 
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 15 483 064,00 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 8 130 671,00 
Налоги на доходы, 
уплачиваемые физическими 
лицами 1 1 1 00 00 7 722 375,00 
Подоходный налог с 1 1 1 01 00 7 722 375,00» 



3 

физических лиц 

 

заменить позициями: 

 
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 15 699 064,00 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 8 346 671,00 
Налоги на доходы, 
уплачиваемые физическими 
лицами 1 1 1 00 00 7 805 992,00 
Подоходный налог с 
физических лиц 1 1 1 01 00 7 805 992,00»; 

 

позиции: 
 

«Налоги на доходы и 
прибыль, уплачиваемые 
организациями 1 1 2 00 00 408 296,00 
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 408 296,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Налоги на доходы и 
прибыль, уплачиваемые 
организациями 1 1 2 00 00 540 679,00 
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 540 679,00»; 

 

позиции: 

 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 19 350 889,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 19 350 889,00 
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 19 350 889,00» 

 

заменить позициями: 

 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 19 381 889,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 4 3 0 00 00 19 381 889,00 



4 

БЕЛАРУСЬ 
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 19 381 889,00»; 

 

позиции: 

 
«Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 804 587,00 
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 765 977,00 
Иные межбюджетные 
трансферты из нижестоящего 
бюджета вышестоящему 
бюджету 4 3 1 62 02 38 610,00 
ВСЕГО доходов      37 221 065,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 835 587,00 
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 776 977,00 
Иные межбюджетные 
трансферты из нижестоящего 
бюджета вышестоящему 
бюджету 4 3 1 62 02 58 610,00 
ВСЕГО доходов      37 468 065,00»; 

 

1.7. в приложении 3 к этому решению: 

позиции: 
 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 681 629,00 

Государственные органы общего 

назначения 01 01 00 2 279 043,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 01 01 04 2 238 088,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 836 012,00 



5 

Государственные органы общего 
назначения 01 01 00 2 306 493,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 01 01 04 2 265 538,00»; 

 

позиции: 

 
«Резервные фонды 01 09 00 204 558,00 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 204 558,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 01 10 00 933 640,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 933 640,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 120 388,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 120 388,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Резервные фонды 01 09 00 324 491,00 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 324 491,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 01 10 00 936 829,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 936 829,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 124 199,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 124 199,00»; 

 

позицию  

 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 438 511,00» 

 

заменить позицией 

 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 443 511,00»; 

 
позицию 

 
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 866 944,00» 

 



6 

заменить позицией 

 
«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 871 944,00»; 

 

позиции: 
 

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 9 807 638,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 9 807 638,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 10 343 376,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 10 343 376,00»; 

 

позицию 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 14 700 658,00» 

 
заменить позицией 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 14 704 658,00»; 

 

позицию 

 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 134 427,00» 

 

заменить позицией 

 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 149 427,00»; 

 

позиции: 

 
«Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

10 

 

08 

 

00 

 

490 931,00 

ВСЕГО расходов    36 668 465,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

10 

 

08 

 

00 

 

505 931,00 

ВСЕГО расходов    37 382 586,00»; 

 

1.8. в приложении 4 к этому решению: 

позиции: 



7 

 
«Райисполком 010 00 00 00 4 050 793,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 467 529,00 
Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 1 403 989,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 403 989,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Райисполком 010 00 00 00 4 093 521,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 498 168,00 
Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 1 431 439,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 431 439,00»; 

 

позиции: 

 
«Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 919 540,00 
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 919 540,00 
В том числе государственное 
учреждение «Центр по обеспечению 
деятельности бюджетных организаций 
и государственных органов 
Браславского района» 010 01 10 03 906 000,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 922 729,00 
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 922 729,00 
В том числе государственное 
учреждение «Центр по обеспечению 
деятельности бюджетных организаций 
и государственных органов 
Браславского района» 010 01 10 03 909 189,00»; 

 

позицию 

 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 22 759,00» 

 

заменить позицией 
 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 12 759,00»; 

 



8 

позицию 

 
«Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 13 500,00» 

 

заменить позицией 

 
«Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 3 500,00»; 

 

позицию 

 
«Прочие отрасли национальной 
экономики 010 04 10 05 10 000,00» 

 

исключить; 

 

позицию 

 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 961 174,00» 

 

заменить позицией 

 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 966 174,00»; 

 
позицию 

 
«Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 866 944,00» 

 

заменить позицией 

 
«Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 871 944,00»; 

 

позицию 

 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 010 08 00 00 311 700,00» 

 
заменить позицией 

 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 010 08 00 00 321 810,00»; 



9 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

 

после позиции 

 
«В том числе учреждение «Детско-
юношеская спортивная школа 
Браславского района» 010 08 01 01 181 979,00» 

 

дополнить приложение позициями следующего содержания: 

 
«Культура 010 08 02 00 10 110,00 
Культура и искусство 010 08 02 01 10 110,00»; 

 

позиции: 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 010 09 00 00 98 016,00 
Дошкольное образование 010 09 01 00 1 345,00 
Общее среднее образование 010 09 02 00 96 671,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 010 09 00 00 104 995,00 
Дошкольное образование 010 09 01 00 8 074,00 
Общее среднее образование 010 09 02 00 96 921,00»; 

 

позиции: 

 
«Учреждение здравоохранения 
«Браславская центральная районная 
больница» 054 00 00 00 9 807 638,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 9 807 638,00 
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 9 807 638,00 
Отдел идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи 
райисполкома 056 00 00 00 2 158 853,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Учреждение здравоохранения 
«Браславская центральная районная 
больница» 054 00 00 00 10 343 376,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 10 343 376,00 
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 10 343 376,00 
Отдел идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи 
райисполкома 056 00 00 00 2 148 743,00»; 

 



10 

позиции: 

 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 465 479,00 
Культура 056 08 02 00 1 465 479,00 
Культура и искусство 056 08 02 01 1 465 479,00» 

 
заменить позициями: 

 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 455 369,00 
Культура 056 08 02 00 1 455 369,00 
Культура и искусство 056 08 02 01 1 455 369,00»; 

 
позицию 

 
«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 14 392 416,00» 

 

заменить позицией 

 
«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 14 389 437,00»; 

 

позиции: 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 13 971 729,00 
Дошкольное образование 075 09 01 00 3 549 703,00 
Общее среднее образование 075 09 02 00 9 924 480,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 13 968 750,00 
Дошкольное образование 075 09 01 00 3 542 974,00 
Общее среднее образование 075 09 02 00 9 928 230,00»; 

 

после позиции 

 
«Охрана природной среды 082 05 02 00 136 000,00» 

 

дополнить приложение позициями следующего содержания: 
 
«Коммунальное унитарное 
предприятие «Браславский районный 
комбинат бытового обслуживания» 088 00 00 00 10 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 088 04 00 00 10 000,00 
Другая деятельность в области 088 04 10 00 10 000,00 



11 

национальной экономики 
Прочие отрасли национальной 
экономики 088 04 10 05 10 000,00»; 

 

позицию 

 
«Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 1 996 240,00» 

 
заменить позицией 

 
«Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 2 011 240,00»; 

 

позицию 

 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 742 101,00» 

 

заменить позицией 

 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 757 101,00»; 

 

позицию 
 

«Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 482 931,00» 

 

заменить позицией 

 
«Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 497 931,00»; 

 

позиции: 

 
«Ахремовецкий сельский 
исполнительный комитет 304 00 00 00 10 538,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 304 01 00 00 10 538,00 
Межбюджетные трансферты 304 01 11 00 10 538,00 
Трансферты бюджетам других уровней 304 01 11 01 10 538,00 
Видзовский сельский исполнительный 
комитет 305 00 00 00 23 550,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 305 01 00 00 23 550,00 
Межбюджетные трансферты 305 01 11 00 23 550,00 
Трансферты бюджетам других уровней 305 01 11 01 23 550,00 
Далековский сельский исполнительный 
комитет 306 00 00 00 14 915,00 



12 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 306 01 00 00 14 915,00 
Межбюджетные трансферты 306 01 11 00 14 915,00 
Трансферты бюджетам других уровней 306 01 11 01 14 915,00 
Друевский сельский исполнительный 
комитет 307 00 00 00 2 353,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 307 01 00 00 2 353,00 
Межбюджетные трансферты 307 01 11 00 2 353,00 
Трансферты бюджетам других уровней 307 01 11 01 2 353,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Ахремовецкий сельский 
исполнительный комитет 304 00 00 00 11 638,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 304 01 00 00 11 638,00 
Межбюджетные трансферты 304 01 11 00 11 638,00 
Трансферты бюджетам других уровней 304 01 11 01 11 638,00 
Видзовский сельский исполнительный 
комитет 305 00 00 00 26 350,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 305 01 00 00 26 350,00 
Межбюджетные трансферты 305 01 11 00 26 350,00 
Трансферты бюджетам других уровней 305 01 11 01 26 350,00 
Далековский сельский исполнительный 
комитет 306 00 00 00 15 915,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 306 01 00 00 15 915,00 
Межбюджетные трансферты 306 01 11 00 15 915,00 
Трансферты бюджетам других уровней 306 01 11 01 15 915,00 
Друевский сельский исполнительный 
комитет 307 00 00 00 3 453,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 307 01 00 00 3 453,00 
Межбюджетные трансферты 307 01 11 00 3 453,00 
Трансферты бюджетам других уровней 307 01 11 01 3 453,00»; 

 

позиции: 

 
«Слободковский сельский 
исполнительный комитет 310 00 00 00 14 811,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 310 01 00 00 14 811,00 
Межбюджетные трансферты 310 01 11 00 14 811,00 
Трансферты бюджетам других уровней 310 01 11 01 14 811,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Слободковский сельский 310 00 00 00 15 811,00 



13 

исполнительный комитет 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 310 01 00 00 15 811,00 
Межбюджетные трансферты 310 01 11 00 15 811,00 
Трансферты бюджетам других уровней 310 01 11 01 15 811,00»; 

 

позиции: 

 
«Тетерковский сельский 
исполнительный комитет 312 00 00 00 16 816,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 312 01 00 00 16 816,00 
Межбюджетные трансферты 312 01 11 00 16 816,00 
Трансферты бюджетам других уровней 312 01 11 01 16 816,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Тетерковский сельский 
исполнительный комитет 312 00 00 00 13 627,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 312 01 00 00 13 627,00 
Межбюджетные трансферты 312 01 11 00 13 627,00 
Трансферты бюджетам других уровней 312 01 11 01 13 627,00»; 

 

позиции: 

 
«Прочие отделы райисполкома, 
организации 999 00 00 00 204 558,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 204 558,00 
Резервные фонды 999 01 09 00 204 558,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 999 01 09 04 204 558,00 
ВСЕГО     36 668 465,00» 

 

заменить позициями: 

 
«Прочие отделы райисполкома, 
организации 999 00 00 00 324 491,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 324 491,00 
Резервные фонды 999 01 09 00 324 491,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 999 01 09 04 324 491,00 
ВСЕГО     37 382 586,00»; 

 



14 

1.9. приложения 5, 7 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Н.А.Пучинская



 
Приложение 5 
к решению 
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.12.2020 № 136 
(в редакции решения 
Браславского районного 
Совета депутатов 
12.08.2021 № 185) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета 
 

№ 
п/п 

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы 

Нормативный 
правовой акт, 

которым утверждена 
государственная 

программа 

Раздел 
функциональной 
классификации 

расходов бюджета, 
распорядитель 

средств 

Объем 
финансирова-
ния (рублей) 

1 2 3 4 5 
1. Государственная 

программа 
«Аграрный бизнес» 
на 2021 – 2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 
1 февраля 2021 г. 
№ 59 

 885 008,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса» 

  885 008,00 

Национальная 
экономика 

885 008,00 

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома 

885 008,00 

2. Государственная 
программа 
«Управление 
государственными 
финансами и 
регулирование 
финансового рынка» 
на 2020 год и на 
период до 2025 года 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 12 марта 
2020 г. № 143 

 1 050 000,00 



2 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
устойчивости 
бюджетной системы 
и повышение 
эффективности 
управлениями 
государственными 
финансами» 

  906 000,00 

Общегосударствен-
ная деятельность 

906 000,00 

Государственное 
учреждение «Центр 
по обеспечению 
деятельности 
бюджетных 
организаций и 
государственных 
органов 
Браславского 
района» 

906 000,00 

Подпрограмма 
«Управление 
государственным 
долгом, долгом 
органов местного 
управления и 
самоуправления» 

  144 000,00 

Общегосударствен-
ная деятельность 

144 000,00 

Райисполком 144 000,00 
3. Государственная 

программа 
«Социальная 
защита» на 2021 – 
2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 
21 декабря 2020 г. 
№ 748 

 1 682 472,00 
 
 
 
 

Подпрограмма 
«Социальное 
обслуживание и 
социальная 
поддержка» 

  1 682 472,00 

Социальная 
политика 

1 682 472,00 

  Государственное 
учреждение 
«Территориальный 
центр социального 
обслуживания 
населения 
Браславского 
района» 

1 268 797,00 



3 

Управление по 
труду, занятости и 
социальной защите 
райисполкома 

413 675,00 

4. Государственная 
программа 
«Здоровье народа и 
демографическая 
безопасность» на 
2021 – 2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 
19 января 2021 г. 
№ 28 

 10 388 177,00 

Подпрограмма 
«Семья и детство» 

  44 801,00 

Социальная 
политика 

44 801,00 

Управление по 
труду, занятости и 
социальной защите 
райисполкома 

44 209,00 

Государственное 
учреждение 
«Территориальный 
центр социального 
обслуживания 
населения 
Браславского 
района» 

592,00 

Подпрограмма 
«Противодействие 
распространению 
туберкулеза» 

  520,00 

Здравоохранение 520,00 
Учреждение 
здравоохранения 
«Браславская 
центральная 
районная 
больница» 

520,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
функционирования 
системы 
здравоохранения 
Республики 
Беларусь» 

  10 342 856,00 

Здравоохранение 10 342 856,00 
Учреждение 
здравоохранения 
«Браславская 
центральная 
районная 
больница» 

10 342 856,00 



4 

5. Государственная 
программа «Охрана 
окружающей среды 
и устойчивое 
использование 
природных 
ресурсов» на 2021 – 
2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 
19 февраля 2021 г. 
№ 99 

 210 665,00 
 
 

Подпрограмма 
«Сохранение и 
устойчивое 
использование 
биологического и 
ландшафтного 
разнообразия» 

  7 000,00 

Охрана 
окружающей среды 

7 000,00 

Райисполком 7 000,00 
Подпрограмма 
«Функционирование 
системы охраны 
окружающей среды» 

  203 665,00 

  Охрана 
окружающей среды 

203 665,00 

Райисполком 67 665,00 
Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома 

136 000,00 

6. Государственная 
программа 
«Транспортный 
комплекс» на 2021 – 
2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 23 марта 
2021 г. № 165 

 56 441,00 

Подпрограмма 
«Автомобильный, 
городской 
электрический 
транспорт и 
метрополитен» 

  56 441,00 

Национальная 
экономика 

56 441,00 

Финансовый отдел 
райисполкома 

56 441,00 

7. Государственная 
программа 
«Образование и 
молодежная 
политика» на 2021 – 
2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 
29 января 2021 г. 
№ 57 

 15 032 184,00 

consultantplus://offline/ref=8A1F45938F85D5C4B198E7E94E9E8ED95588E19E3903D65595A0ABD5D35CCD67D73D3EBDE1C6E69ECE9B1C0D66IBaCP


5 

Подпрограмма 
«Дошкольное 
образование» 

  3 551 048,00 

Образование 3 551 048,00 
Отдел по 
образованию 
райисполкома 

3 542 974,00 

Государственное 
учреждение «Центр 
по обеспечению 
деятельности 
бюджетных 
организаций и 
государственных 
органов 
Браславского 
района» 

8 074,00 

Подпрограмма 
«Общее среднее 
образование» 

  9 983 539,00 

Образование 9 983 539,00 
Отдел по 
образованию 
райисполкома 

9 844 818,00 

Государственное 
учреждение «Центр 
по обеспечению 
деятельности 
бюджетных 
организаций и 
государственных 
органов 
Браславского 
района» 

96 921,00 

Дочернее 
коммунальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
капитального 
строительства 
Браславского 
района» 

41 800,00 

Подпрограмма 
«Специальное 
образование» 

  221 284,00 

Образование 221 284,00 
Отдел по 
образованию 
райисполкома 

221 284,00 



6 

Подпрограмма 
«Дополнительное 
образование детей и 
молодежи, 
функционирование 
учреждений, 
специализирующих-
ся на реализации 
программ 
воспитания» 

  1 269 813,00 

Образование 944 987,00 
Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
райисполкома 

589 113,00 

Отдел по 
образованию 
райисполкома 

355 874,00 

Социальная 
политика 

324 826,00 

Отдел по 
образованию 
райисполкома 

324 826,00 

Подпрограмма 
«Молодежная 
политика» 

  2 700,00 

Социальная 
политика 

2 700,00 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
райисполкома 

2 700,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
функционирования 
системы 
образования» 

  3 800,00 

Образование 3 800,00 
Отдел по 
образованию 
райисполкома 

3 800,00 

8. Государственная 
программа 
«Культура 
Беларуси» на 2021 – 
2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 
29 января 2021 г. 
№ 53 

 1 506 434,00 

Подпрограмма 
«Культурное 
наследие» 

   
 

581 748,00 



7 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и средства 
массовой 
информации 

581 748,00 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
райисполкома 

581 748,00 

Подпрограмма 
«Искусство и 
творчество» 

  883 731,00 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и средства 
массовой 
информации 

883 731,00 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
райисполкома 

883 731,00 

Подпрограмма 
«Архивы Беларуси» 

  40 955,00 

Общегосударствен-
ная деятельность 

40 955,00 

Государственное 
учреждение 
«Браславский 
районный архив» 

40 955,00 

9. Государственная 
программа 
«Физическая 
культура и спорт» на 
2021 – 2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 
29 января 2021 г. 
№ 54 

 311 700,00 

Подпрограмма 
«Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно-
оздоровительная, 
спортивно-массовая 
работа» 

  311 700,00 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и средства 
массовой 
информации 

311 700,00 

Райисполком 311 700,00 



8 

10. Государственная 
программа 
«Комфортное жилье 
и благоприятная 
среда» на 2021 – 
2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 
28 января 2021 г. 
№ 50 

 2 359 281,00 

Подпрограмма 
«Доступность услуг» 

  1 118 337,00 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

1 118 337,00 

Финансовый отдел 
райисполкома 

1 108 337,00 

Национальная 
экономика 

10 000,00 

Коммунальное 
унитарное 
предприятие 
«Браславский 
районный комбинат 
бытового 
обслуживания»  

10 000,00 

Подпрограмма 
«Благоустройство» 
 

  871 944,00 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

871 944,00 

Райисполком 871 944,00 
Подпрограмма 
«Ремонт жилья» 

  369 000,00 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

369 000,00 

Коммунальное 
унитарное 
предприятие по 
оказанию услуг 
«Новополоцкая 
управляющая 
компания» 

369 000,00 

11. Государственная 
программа 
«Строительство 
жилья» на 2021 – 
2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 
28 января 2021 г. 
№ 51 

 94 730,00 

Подпрограмма 
«Строительство 
жилых домов» 

  94 730,00 

consultantplus://offline/ref=A93A07BB0852A181DA2F1AC6321E72E825C5D913B17DF879D183121F00F241A1AD62D1CA22932144FAF7ED6C2CHAz3O
consultantplus://offline/ref=7C6F34627FE2F04E3F0134604860587C543D597B62A47F1A44E4A107A4EE72D55FEC5872D7EEB067149F9972C5HD51O
consultantplus://offline/ref=C56ABE5DBBEC7683F4202FB0E30C1B57DC535ECD00A47B67C5D8D57BE252C1ABE1F937E465F4515580C89E3F90j5RAM


9 

 
 
 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

94 230,00 

Райисполком 94 230,00 
Социальная 
политика 

500,00 

Райисполком 500,00 
12. Государственная 

программа 
«Земельно-
имущественные 
отношения, 
геодезическая и 
картографическая 
деятельность» на 
2021 – 2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 29 
января 2021 г. № 55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 500,00 

 Национальная 
экономика 

3 500,00 

Райисполком 3 500,00 
13. Государственная 

программа 
«Увековечение 
памяти о погибших 
при защите 
отечества» на 2021 – 
2025 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 26 
февраля 2021 г. № 
117 

 
 
 
 
 
 

 

3 189,00 

 Общегосударствен-
ная деятельность 

3 189,00 

Государственное 
учреждение «Центр 
по обеспечению 
деятельности 
бюджетных 
организаций и 
государственных 
органов 
Браславского 
района» 

3 189,00 

 ИТОГО   33 583 781,00 



 
Приложение 7 
к решению 
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.12.2020 № 136 
(в редакции решения 
Браславского районного 
Совета депутатов 
12.08.2021 № 185) 

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
трансферты, передаваемые бюджетам сельсоветов в 2021 году 
 

Наименование 
сельсовета 

Сумма 
(рублей) 

Ахремовецкий 11 638,00 
Видзовский 26 350,00 
Далековский 15 915,00 
Друевский 3 453,00 
Межанский 16 851,00 
Опсовский 15 332,00 
Плюсский 5 222,00 
Слободковский 15 811,00 
Тетерковский 13 627,00 
ИТОГО 124 199,00 

 


